Общество с ограниченной ответственностью
Малое научно-производственное предприятие
«АНТРАКС»
Регистратор аварийных процессов
«Контроллер аварий ввода
КАВ»
Техническое описание, руководство по эксплуатации
Москва

1.2.5 Степень защиты регистратора соответствует исполнению IP
20 по ГОСТ 14254-80, за исключением выводов внешнего присоединения.
Условное обозначение регистратора:
Регистратор КАВ-Х-YYY-Z
КАВ-X – тип регистратора
YYY – тип интерфейса связи:
232  –  RS-232
485  –  RS-485
USB – USB
Z – наличие аккумулятора
А – аккумулятор есть;
В – аккумулятора нет.
Для правильного заказа прибора необходимо заполнить опросный лист и
переслать его в МНПП «Антракс».
1.3 Технические характеристики
Входные аналоговые сигналы:
− число входов по току
− число входов по напряжению
− номинальный переменный рабочий ток
− номинальное переменное рабочее напряжение
− рабочий диапазон частот
4
4
5 А
100 В
49 – 52 Гц
Верхние границы диапазонов измерения входных величин:
− переменный ток, А
− переменное напряжение, В
50 (200, 100, 25)1
140
ООО МНПП АНТРАКС Регистратор аварийных процессов КАВ-2
 7
Инструментальная погрешность измерения:
− по току, А
− по напряжению, В
±(0,005*Imax)
±(0,005*Umax)
Суммарная погрешность измерения аналогов сигналов,
не более, %
1,5
Входные дискретные сигналы:
− число входов
− напряжение, подаваемое на контакты, В
− длительность входного сигнала, мс, не менее
0-16
=24
2 2
Длительность регистрации одной аварии 5 с3
Частота дискретизации 1000 Гц3
Количество аварий одновременно сохраняемых в регистраторе 103
Питание от источника оперативного тока с любым из напря-
жений
 =220В, =110В,
или от сети ~220В4
Допустимый диапазон питающих напряжений, % от номинала ± 10
Диапазон частот питающего переменного напряжения 45 - 55
Потребляемая мощность, не более 15 Вт
Электрическое сопротивление изоляции между гальванически
развязанными электрическими цепями и между этими цепями
и корпусом не менее
20 МОм
Гальваническая развязка между дискретными и аналоговыми
входами, аналоговых входов между собой, питающим напря-
жением корпусом и всеми входами
2000 В
Время работы от встроенного аккумулятора  3 ч
Гарантийный срок 3 года
Срок службы 10 лет
1 - Возможна установка токовых датчиков с диапазоном измерения до 25 А
или100 А или 200 А.
ООО МНПП АНТРАКС Регистратор аварийных процессов КАВ-2